

## Τοπικαί Ειδήσεις

**Ο κ. ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΗΓΕΙΛΕΝ ΕΙΣ ΤΟΝ κ. ΔΗΜΑΡΧΟΝ ΟΤΙ ΤΟ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΝ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΣΤΕΛΛΕΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΝ ΔΙΑ ΤΗΝ ΜΕΛΕΤΗΝ ΤΟΥ ΚΡΑΤΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ**

Κατόπιν τηλεγραφικών διαμαρτυριών του Δημάρχου κ. Ν. Βέτσου δια το ζήτημα του Νεοκομικού Νοσοκομείου προς τους αντιπρόεδρους κυβερνήσεως κ. Π. Κανελλόπουλον και δημοτικούς Προνοίας κ. Παράση, ο κ. Δήμαρχος έλαβε χθές το κάτωθι τηλεγράφημα: «Τηλεγράφημά σας σχετι-

κόν με Γενικών Νοσοκομείων Πατρών έλθον. Νοσοκομείο οδού διαγραφής έγένετο. Γενική οδός κ. Παράση με διεδοκίμασεν ότι ηρθε έστέλη αρμόδιος Κ. Μάλλος, οί εξετάσιν οικόπεδον και έναρξιν μελέτης ανέγειρας. Η. Κανελλόπουλος, αντιπρόεδρος κυβερνήσεως».

**ΔΥΟ ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΑ ΠΟΛΕΜΙΚΑ ΣΚΑΦΗ ΘΑ ΠΛΕΥΣΟΥΝ ΤΟΝ ΟΚΤΩΒΡΙΟΝ ΕΙΣ ΤΑΣ ΠΑΤΡΑΣ**

Σήμερα αποπλέουν εκ του λιμένος μας τα τρία αμερικανικά μεταγωγικά σκάφη. «Ος» πληρωμένα σκάφη, κατά την μεταξύ 7-14ης Οκτωβρίου περίοδον θα πλεύσιν εις Φάληρον ή ού μόνον άμφοτέρων επιχειρήσεων του Αμερικανικού στόλου Μεσογείου. Έκ παραλλήλου, 7 σκάφη του

στόλου, εις τα όποια θα συμπεριλαμβάνεται το αεροπλανοφόρον «Σαρατόγκα», θα έπισκεφθον τον λιμένα της Ρόδου, ενώ έτερα δύο θα έπισκεφθον τον έρμον της Σούδας, δύο τας Πάτρας, 6 την Θεσσαλονίκην και 4 την Κέρκυραν.

**ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΑ ΕΑ ΠΛΗΘΗΝ ΤΗΣ ΡΟΔΟΔΑΦΝΗΣ ΠΑΡΕΣΥΡΕ ΚΑΙ ΕΤΡΑΥΜΑΤΙΣΕΝ ΕΝΑ ΧΟΡΙΚΟΝ**

Περί την 2αν πρωινήν χθές, ή όρ. 1 αυτοκίνητο, άγχι «Αθηνών» — Λόγγου οδού, μέν υπό του Γεωργίου Κουκουλάκη, κατοίκου Παι- ραϊώς, παρέσυρε έξωθι:

Ροδοδάφνης τον Παναγ. Βλασ. Καραβίον έτων 55 και τον έτραυματίσεν εις την κεφαλήν. Ο τραυματίας μετεφέρθη εις Πάτρας και εισήχθη εις το Γενικόν Νοσοκομείον.

**Ο κ. ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΠΕΡΙΟΔΕΥΣΕΝ ΕΙΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΘΑ ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΗΝ ΕΚΤΕΛΕΣΙΝ ΔΙΑΦΟΡΟΝ ΕΡΓΟΝ**

Ο Νομάρχης Άχατος κ. Άργ. Μπότσης συνοδεύωνται υπό του διευθυντού Γεωργίου κ. Παπακωνσταντίνου έπισκεψάθη τα χωρία Βαλματόρα, Καλώς, Μπόρμα, Κούμα, Χρυσόπηλη και Λακκώματα, έπισκεψάθη μετ' αυτών κατοίκους και διαπιστώσας ότι οι κάτοικοι τούτων κατέχονται υπό ίσχυροτάτων έθνικων φρονήσεων και από απόλυτον αίσθησιν.

Οι κάτοικοι του χωρίου Μπόρμα παρεπρότειναν ότι εις το όπαρουν ύδραγωγείον των δέν συγκεντρωθεί έπαρκής ποσότης ύδατος. Ο κ. Νομάρχης ύπεσχέθη την άποστολήν μηχανικού εις την άποστολήν μετά της Χαλανδρίτης.

Ο κ. Νομάρχης διεδοκίμασεν ότι κατά το προσεχές έτος θέλει μεριμνήσει δια την χορήγησιν πιστώσεως 200.000 δραχ. δια τα τεχνικά έργα της έδοξ και συγχρόνως θα έρκα βάλλη προσπάθειαν όπως το έργον τούτο ύπαχθη εις την Μ.Ο.Μ.Α. και εκτελεσθ ή υπό του Στρατού.

Το κοινοτικό συμβούλιον Κρυσόπηλης παρεκάλει να χορηγήσιν πίστις 10.000 δραχ. προς έπισκεψιν του κοινοτικού καταστήματος, «συγχρόνως δε ενδιαφερθή δια την εκτέλεσιν έργου ύδρευσεως και άρδευσεως. Ο κ. Νομάρχης ύπεσχέθη την άποστολήν μηχανικού προς σύνταξιν μελέτης και την κατά το έρχόμενον οικονομικόν έτος διάθεσιν σχετικής πιστώσεως.

Οι κάτοικοι παρεκάλεσαν τον κ. Νομάρχην όπως έγκρίνη πίστις 10.000 δραχ. δια την άνακατασκευή της Έπαρχιακής έδοξ της συνοδείας δια την χωρία ταύτη μετά της Χαλανδρίτης.

Ο κ. Νομάρχης διεδοκίμασεν ότι κατά το προσεχές έτος θέλει μεριμνήσει δια την χορήγησιν πιστώσεως 200.000 δραχ. δια τα τεχνικά έργα της έδοξ και συγχρόνως θα έρκα βάλλη προσπάθειαν όπως το έργον τούτο ύπαχθη εις την Μ.Ο.Μ.Α. και εκτελεσθ ή υπό του Στρατού.

Οι κάτοικοι παρεκάλεσαν τον κ. Νομάρχην όπως έγκρίνη πίστις 10.000 δραχ. δια την άνακατασκευή της Έπαρχιακής έδοξ της συνοδείας δια την χωρία ταύτη μετά της Χαλανδρίτης.

Ο κ. Νομάρχης διεδοκίμασεν ότι κατά το προσεχές έτος θέλει μεριμνήσει δια την χορήγησιν πιστώσεως 200.000 δραχ. δια τα τεχνικά έργα της έδοξ και συγχρόνως θα έρκα βάλλη προσπάθειαν όπως το έργον τούτο ύπαχθη εις την Μ.Ο.Μ.Α. και εκτελεσθ ή υπό του Στρατού.

Οι κάτοικοι παρεκάλεσαν τον κ. Νομάρχην όπως έγκρίνη πίστις 10.000 δραχ. δια την άνακατασκευή της Έπαρχιακής έδοξ της συνοδείας δια την χωρία ταύτη μετά της Χαλανδρίτης.

Ο κ. Νομάρχης διεδοκίμασεν ότι κατά το προσεχές έτος θέλει μεριμνήσει δια την χορήγησιν πιστώσεως 200.000 δραχ. δια τα τεχνικά έργα της έδοξ και συγχρόνως θα έρκα βάλλη προσπάθειαν όπως το έργον τούτο ύπαχθη εις την Μ.Ο.Μ.Α. και εκτελεσθ ή υπό του Στρατού.

Οι κάτοικοι παρεκάλεσαν τον κ. Νομάρχην όπως έγκρίνη πίστις 10.000 δραχ. δια την άνακατασκευή της Έπαρχιακής έδοξ της συνοδείας δια την χωρία ταύτη μετά της Χαλανδρίτης.

Ο κ. Νομάρχης διεδοκίμασεν ότι κατά το προσεχές έτος θέλει μεριμνήσει δια την χορήγησιν πιστώσεως 200.000 δραχ. δια τα τεχνικά έργα της έδοξ και συγχρόνως θα έρκα βάλλη προσπάθειαν όπως το έργον τούτο ύπαχθη εις την Μ.Ο.Μ.Α. και εκτελεσθ ή υπό του Στρατού.

Οι κάτοικοι παρεκάλεσαν τον κ. Νομάρχην όπως έγκρίνη πίστις 10.000 δραχ. δια την άνακατασκευή της Έπαρχιακής έδοξ της συνοδείας δια την χωρία ταύτη μετά της Χαλανδρίτης.

Ο κ. Νομάρχης διεδοκίμασεν ότι κατά το προσεχές έτος θέλει μεριμνήσει δια την χορήγησιν πιστώσεως 200.000 δραχ. δια τα τεχνικά έργα της έδοξ και συγχρόνως θα έρκα βάλλη προσπάθειαν όπως το έργον τούτο ύπαχθη εις την Μ.Ο.Μ.Α. και εκτελεσθ ή υπό του Στρατού.

Οι κάτοικοι παρεκάλεσαν τον κ. Νομάρχην όπως έγκρίνη πίστις 10.000 δραχ. δια την άνακατασκευή της Έπαρχιακής έδοξ της συνοδείας δια την χωρία ταύτη μετά της Χαλανδρίτης.

Ο κ. Νομάρχης διεδοκίμασεν ότι κατά το προσεχές έτος θέλει μεριμνήσει δια την χορήγησιν πιστώσεως 200.000 δραχ. δια τα τεχνικά έργα της έδοξ και συγχρόνως θα έρκα βάλλη προσπάθειαν όπως το έργον τούτο ύπαχθη εις την Μ.Ο.Μ.Α. και εκτελεσθ ή υπό του Στρατού.

Οι κάτοικοι παρεκάλεσαν τον κ. Νομάρχην όπως έγκρίνη πίστις 10.000 δραχ. δια την άνακατασκευή της Έπαρχιακής έδοξ της συνοδείας δια την χωρία ταύτη μετά της Χαλανδρίτης.

Ο κ. Νομάρχης διεδοκίμασεν ότι κατά το προσεχές έτος θέλει μεριμνήσει δια την χορήγησιν πιστώσεως 200.000 δραχ. δια τα τεχνικά έργα της έδοξ και συγχρόνως θα έρκα βάλλη προσπάθειαν όπως το έργον τούτο ύπαχθη εις την Μ.Ο.Μ.Α. και εκτελεσθ ή υπό του Στρατού.

Οι κάτοικοι παρεκάλεσαν τον κ. Νομάρχην όπως έγκρίνη πίστις 10.000 δραχ. δια την άνακατασκευή της Έπαρχιακής έδοξ της συνοδείας δια την χωρία ταύτη μετά της Χαλανδρίτης.

Ο κ. Νομάρχης διεδοκίμασεν ότι κατά το προσεχές έτος θέλει μεριμνήσει δια την χορήγησιν πιστώσεως 200.000 δραχ. δια τα τεχνικά έργα της έδοξ και συγχρόνως θα έρκα βάλλη προσπάθειαν όπως το έργον τούτο ύπαχθη εις την Μ.Ο.Μ.Α. και εκτελεσθ ή υπό του Στρατού.

Οι κάτοικοι παρεκάλεσαν τον κ. Νομάρχην όπως έγκρίνη πίστις 10.000 δραχ. δια την άνακατασκευή της Έπαρχιακής έδοξ της συνοδείας δια την χωρία ταύτη μετά της Χαλανδρίτης.

Ο κ. Νομάρχης διεδοκίμασεν ότι κατά το προσεχές έτος θέλει μεριμνήσει δια την χορήγησιν πιστώσεως 200.000 δραχ. δια τα τεχνικά έργα της έδοξ και συγχρόνως θα έρκα βάλλη προσπάθειαν όπως το έργον τούτο ύπαχθη εις την Μ.Ο.Μ.Α. και εκτελεσθ ή υπό του Στρατού.

Οι κάτοικοι παρεκάλεσαν τον κ. Νομάρχην όπως έγκρίνη πίστις 10.000 δραχ. δια την άνακατασκευή της Έπαρχιακής έδοξ της συνοδείας δια την χωρία ταύτη μετά της Χαλανδρίτης.

Ο κ. Νομάρχης διεδοκίμασεν ότι κατά το προσεχές έτος θέλει μεριμνήσει δια την χορήγησιν πιστώσεως 200.000 δραχ. δια τα τεχνικά έργα της έδοξ και συγχρόνως θα έρκα βάλλη προσπάθειαν όπως το έργον τούτο ύπαχθη εις την Μ.Ο.Μ.Α. και εκτελεσθ ή υπό του Στρατού.

Οι κάτοικοι παρεκάλεσαν τον κ. Νομάρχην όπως έγκρίνη πίστις 10.000 δραχ. δια την άνακατασκευή της Έπαρχιακής έδοξ της συνοδείας δια την χωρία ταύτη μετά της Χαλανδρίτης.

Ο κ. Νομάρχης διεδοκίμασεν ότι κατά το προσεχές έτος θέλει μεριμνήσει δια την χορήγησιν πιστώσεως 200.000 δραχ. δια τα τεχνικά έργα της έδοξ και συγχρόνως θα έρκα βάλλη προσπάθειαν όπως το έργον τούτο ύπαχθη εις την Μ.Ο.Μ.Α. και εκτελεσθ ή υπό του Στρατού.

Οι κάτοικοι παρεκάλεσαν τον κ. Νομάρχην όπως έγκρίνη πίστις 10.000 δραχ. δια την άνακατασκευή της Έπαρχιακής έδοξ της συνοδείας δια την χωρία ταύτη μετά της Χαλανδρίτης.

Ο κ. Νομάρχης διεδοκίμασεν ότι κατά το προσεχές έτος θέλει μεριμνήσει δια την χορήγησιν πιστώσεως 200.000 δραχ. δια τα τεχνικά έργα της έδοξ και συγχρόνως θα έρκα βάλλη προσπάθειαν όπως το έργον τούτο ύπαχθη εις την Μ.Ο.Μ.Α. και εκτελεσθ ή υπό του Στρατού.

Οι κάτοικοι παρεκάλεσαν τον κ. Νομάρχην όπως έγκρίνη πίστις 10.000 δραχ. δια την άνακατασκευή της Έπαρχιακής έδοξ της συνοδείας δια την χωρία ταύτη μετά της Χαλανδρίτης.

Ο κ. Νομάρχης διεδοκίμασεν ότι κατά το προσεχές έτος θέλει μεριμνήσει δια την χορήγησιν πιστώσεως 200.000 δραχ. δια τα τεχνικά έργα της έδοξ και συγχρόνως θα έρκα βάλλη προσπάθειαν όπως το έργον τούτο ύπαχθη εις την Μ.Ο.Μ.Α. και εκτελεσθ ή υπό του Στρατού.

Οι κάτοικοι παρεκάλεσαν τον κ. Νομάρχην όπως έγκρίνη πίστις 10.000 δραχ. δια την άνακατασκευή της Έπαρχιακής έδοξ της συνοδείας δια την χωρία ταύτη μετά της Χαλανδρίτης.

Ο κ. Νομάρχης διεδοκίμασεν ότι κατά το προσεχές έτος θέλει μεριμνήσει δια την χορήγησιν πιστώσεως 200.000 δραχ. δια τα τεχνικά έργα της έδοξ και συγχρόνως θα έρκα βάλλη προσπάθειαν όπως το έργον τούτο ύπαχθη εις την Μ.Ο.Μ.Α. και εκτελεσθ ή υπό του Στρατού.

Οι κάτοικοι παρεκάλεσαν τον κ. Νομάρχην όπως έγκρίνη πίστις 10.000 δραχ. δια την άνακατασκευή της Έπαρχιακής έδοξ της συνοδείας δια την χωρία ταύτη μετά της Χαλανδρίτης.

Ο κ. Νομάρχης διεδοκίμασεν ότι κατά το προσεχές έτος θέλει μεριμνήσει δια την χορήγησιν πιστώσεως 200.000 δραχ. δια τα τεχνικά έργα της έδοξ και συγχρόνως θα έρκα βάλλη προσπάθειαν όπως το έργον τούτο ύπαχθη εις την Μ.Ο.Μ.Α. και εκτελεσθ ή υπό του Στρατού.

Οι κάτοικοι παρεκάλεσαν τον κ. Νομάρχην όπως έγκρίνη πίστις 10.000 δραχ. δια την άνακατασκευή της Έπαρχιακής έδοξ της συνοδείας δια την χωρία ταύτη μετά της Χαλανδρίτης.

Ο κ. Νομάρχης διεδοκίμασεν ότι κατά το προσεχές έτος θέλει μεριμνήσει δια την χορήγησιν πιστώσεως 200.000 δραχ. δια τα τεχνικά έργα της έδοξ και συγχρόνως θα έρκα βάλλη προσπάθειαν όπως το έργον τούτο ύπαχθη εις την Μ.Ο.Μ.Α. και εκτελεσθ ή υπό του Στρατού.

Οι κάτοικοι παρεκάλεσαν τον κ. Νομάρχην όπως έγκρίνη πίστις 10.000 δραχ. δια την άνακατασκευή της Έπαρχιακής έδοξ της συνοδείας δια την χωρία ταύτη μετά της Χαλανδρίτης.

Ο κ. Νομάρχης διεδοκίμασεν ότι κατά το προσεχές έτος θέλει μεριμνήσει δια την χορήγησιν πιστώσεως 200.000 δραχ. δια τα τεχνικά έργα της έδοξ και συγχρόνως θα έρκα βάλλη προσπάθειαν όπως το έργον τούτο ύπαχθη εις την Μ.Ο.Μ.Α. και εκτελεσθ ή υπό του Στρατού.

**Η ΧΘΕΣΙΝΗ ΚΛΗΡΟΣΙΣ ΤΟΥ ΛΑΪΚΟΥ ΛΑΧΕΙΟΥ**

ΑΘΗΝΑΙ. Κατά την χθεσινήν κλήρωσιν του Λαϊκού Λαχείου εκληρώθησαν οι κάτωθι αριθμοί στοχάς άναφορικά με τούς:

|                  |                   |
|------------------|-------------------|
| 100.000          | 300.000           |
| 18940 45000      | 257 50.000        |
| Ανά 10.000 δραχ. |                   |
| 23261 24516      | 29173 32572 69376 |
| Ανά 5.000 δραχ.  |                   |
| 497 1661         | 2261 2524 2809    |
| 437 5182         | 7401 8557 11852   |
| 13182 14216      | 14384 14913 15866 |
| 20323 20483      | 20981 21169 32647 |
| 33548 36231      | 38747 39090 41649 |
| 41880 41897      | 42457 48182 52208 |
| 52495 54619      | 58240 59485 59756 |
| 64934 65220      | 67330 71299 71651 |
| 72882 74695      | 76784 78773.      |

Επίσης ανά 40 δρχ. κερδίζουν άπαντες οι λίγυντες εις 1.

Η ΙΕΡΑΡΧΙΑ ΤΗΝ ΠΕΜΠΤΗΝ

ΑΘΗΝΑΙ. Έπό της 'Αρχιεπισκοπής 'Αθηνών ειδοποιήθησαν όλοι οι 'Ιεράρχαι, όπως έδωσαν εις 'Αθήνας μετ' αμφοτέρων Πέμπτην κατά την έναρξιν του συνεδρίου εις τήν 'Ι. Ιεραρχία.

ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΝΑΟΣ ΕΙΣ ΤΟΥΛΩΝΑ

ΤΟΥΛΩΝ. Χθές έγένετο ένα ταύθα ή τελετή της υποθετικής του θεμελίωσιν λίθου της νέας ορθόδοξης 'Ελληνικής εκκλησίας της 'Αγίας Τριάδος, χοροστατούντος του έπισκόπου Γρηγόρη κ. Μελετίου. Παρέστησαν 6 δ' άρχιεπισκοπής της Τουλώς και άλλοι έπίσκοποι.

Ένεκρίθη προμήθεια 2 αυτοκινήτων του Δήμου

Το ύπουργείον 'Εσωτερικών δι' έγγραφου του προς τον κ. Δήμαρχον Πατρέων γινώσκει ότι δια πράξεως του ύπουργείου του συμβούλιου ένεκρίθη ή υπό του Δήμου προμήθεια εκ του έλευθέρου έμπορίου δύο αυτοκινήτων, χωρητικότητος ής έστω 3 ή 4 τόννου, του έτους κλειστός και του έτέρου άνοιχτός άμαξώματος, δια την έξυπνίσιν των άνω μεταφορών των άναγκών των τεχνικών ύπηρεσιών του Δήμου.

ΕΙΣ ΤΗΝ 'ΕΝΩΣΙΝ ΣΥΝΤΑΚΤΩΝ ΤΟ ΜΕΤΑΛΛΙΝΟ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΝ

Το δημοτικόν συμβούλιον ένομήσας άπέφασκε την άπονομήν του χρυσού μεταλλίου της 'Ιεράς 'Ενώσεως εις την εν Πάτρας 'Ενωσιν Συνακτών, εις έπιδράσειαν των εδωτέων πνευματικών και έθνικων ύπηρεσιών της.

Η ΚΙΝΗΣΙΣ ΤΗΣ ΑΝΕΡΓΙΑΣ

Η κίνησις της απασχολήσεως ήτοι της περιουσιμότητος. Έκταύτην άναφορικά με τούς άπολυτούς έργαζομένους.

Η ΚΙΝΗΣΙΣ ΤΗΣ ΑΝΕΡΓΙΑΣ

Η κίνησις της απασχολήσεως ήτοι της περιουσιμότητος. Έκταύτην άναφορικά με τούς άπολυτούς έργαζομένους.

Η ΚΙΝΗΣΙΣ ΤΗΣ ΑΝΕΡΓΙΑΣ

Η κίνησις της απασχολήσεως ήτοι της περιουσιμότητος. Έκταύτην άναφορικά με τούς άπολυτούς έργαζομένους.

Η ΚΙΝΗΣΙΣ ΤΗΣ ΑΝΕΡΓΙΑΣ

Η κίνησις της απασχολήσεως ήτοι της περιουσιμότητος. Έκταύτην άναφορικά με τούς άπολυτούς έργαζομένους.

Η ΚΙΝΗΣΙΣ ΤΗΣ ΑΝΕΡΓΙΑΣ

Η κίνησις της απασχολήσεως ήτοι της περιουσιμότητος. Έκταύτην άναφορικά με τούς άπολυτούς έργαζομένους.

Η ΚΙΝΗΣΙΣ ΤΗΣ ΑΝΕΡΓΙΑΣ

Η κίνησις της απασχολήσεως ήτοι της περιουσιμότητος. Έκταύτην άναφορικά με τούς άπολυτούς έργαζομένους.

Η ΚΙΝΗΣΙΣ ΤΗΣ ΑΝΕΡΓΙΑΣ

Η κίνησις της απασχολήσεως ήτοι της περιουσιμότητος. Έκταύτην άναφορικά με τούς άπολυτούς έργαζομένους.

Η ΚΙΝΗΣΙΣ ΤΗΣ ΑΝΕΡΓΙΑΣ

Η κίνησις της απασχολήσεως ήτοι της περιουσιμότητος. Έκταύτην άναφορικά με τούς άπολυτούς έργαζομένους.

Η ΚΙΝΗΣΙΣ ΤΗΣ ΑΝΕΡΓΙΑΣ

Η κίνησις της απασχολήσεως ήτοι της περιουσιμότητος. Έκταύτην άναφορικά με τούς άπολυτούς έργαζομένους.

## ΕΝΤΟΣ ΤΗΣ ΗΜΕΡΑΣ ΚΑΤΑΤΙΘΕΤΑΙ ΝΟΜΟΣΧΕΔΙΟΝ ΔΙΑ ΤΗΝ ΗΜΙΑΡΓΙΑΝ

**ΑΠΟΓΕΥΜΑ ΣΑΒΒΑΤΟΥ ΚΑΘ' ΟΛΟΝ ΤΟ ΕΤΟΣ, ΖΗΤΟΥΝ ΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ**

ΑΘΗΝΑΙ. Η 'Ολομέλεια του Συμβουλίου 'Επικρατίας συνήλθε χθές την μεσημέριον εις διάσκεψιν επί της υποθέσεως της ήμιαργίας των έμπορικόν καταστημάτων. Η άπόφασις κατόπιν της διεξαχθείσης την παρελθούσας Παρασκευής συζητήσεως επί σχετικής προσηύξης, θα εκδοθή ένός της εβδομάδος, προδίδεται δε ότι θα είναι άκρωτική.

Έν τή μεταξύ, το ύπουργείον 'Εργασίας έπισυνέδριε την κατάθεσιν εις την 'Επιτροπήν Νομοθετικής 'Εξουσιοδοτήσεως σχεδίου νομοθετικού διατάγματος, δια το όποιον ρυθμίζεται το περί ού πρόκει-

ται θέμα. Η κατάθεσις πρόκειται να γίνη σήμερα. Είς το νομοσχέδιον περιλαμβάνεται έπίσης διάταξις, δια της όποιας παρέχεται άποζημίωσις 75 ο/ο επί του όρισμού εις την περιπτώσιν ύπερμικροίς άπαρχολήσεως άνω άξίας της 'Αρχής.

Επί πλέον, το νομοσχέδιον περιέχει διάταξιν, καθ' ήν τα διατηρητικά δικαστήρια δικαιούνται να καθορίζουν, εκτός της άμοιβής της εργασίας, και τούς λοιπούς όρους εργασίας, οι όποιοι δύνανται να είναι άντικειμενικοί άπομεινών συμβάσεων εργασίας.

Αι όργανώσεις των ίδιων των ύπαλλήλων καταστημάτων, γραφείων κλπ. εν έκτά-

κις συγκεντρώνει χθές άπεργασίας:

- 1) Να ζητήσουν από την Κυβέρνησιν νομοθετικήν ρύθμισιν της ήμιαργίας.
- 2) Να ήμιαρξουν ή ήμιαργήσουν εις την περιπτώσιν ύπερμικροίς άπαρχολήσεως άνω άξίας της 'Αρχής.
- 3) Να έργαζώσων πορείαν 300 άνω προσώπων εις Καρμύνα Βούρλα προς έξολήν διαμαρτυριών εις τον κ. πρωθυπουργόν.
- 4) Να άρχισιν όργανώσεις άπεργαζών άγώνων δι' άποχωρήσεως εκ της εργασίας το άπόγευμα καθ' Ηβαν.
- 5) Να καταγγελλών αι έσχίστους συλλογικά συμβάσεις εργασίας.

## ΑΝΑΜΕΝΕΤΑΙ ΣΥΜΒΙΒΑΣΜΟΣ ΤΩΝ ΑΠΟΨΕΩΝ ΤΩΝ ΔΥΟ ΟΜΑΔΩΝ ΕΙΣ ΤΗΝ ΙΕΡΑΝ ΣΥΝΟΔΟΝ

ΑΘΗΝΑΙ. Έπληρον χθές πληροφορία, καθ' ής πιθανώς να άποδοθη ή άπελυσμένη άξυνσις της γνωστής εκκλησιαστικής κρίσεως κατά την σημερινήν τελευταίαν συνεδρίαν της 'Ιεράς Συνόδου.

Κατόπιν τούτου άναμένεται και χθές την νύκτα έγιναι έπισημάνει έπαρξιν των μελών της 'Ιεράς Συνόδου και των δύο άνωτεμένων πλεονών αί όποιαι, κατά τας πληροφορίας μας, έξιελχόνται ευσέβως μοιολογία ούδεμία έπίσημος άνακοίνωσις έγένετο.

Κατόπιν τούτου άναμένεται και χθές την νύκτα έγιναι έπισημάνει έπαρξιν των μελών της 'Ιεράς Συνόδου και των δύο άνωτεμένων πλεονών αί όποιαι, κατά τας πληροφορίας μας, έξιελχόνται ευσέβως μοιολογία ούδεμία έπίσημος άνακοίνωσις έγένετο.

Κατόπιν τούτου άναμένεται και χθές την νύκτα έγιναι έπισημάνει έπαρξιν των μελών της 'Ιεράς Συνόδου και των δύο άνωτεμένων πλεονών αί όποιαι, κατά τας πληροφορίας μας, έξιελχόνται ευσέβως μοιολογία ούδεμία έπίσημος άνακοίνωσις έγένετο.

Κατόπιν τούτου άναμένεται και χθές την νύκτα έγιναι έπισημάνει έπαρξιν των μελών της 'Ιεράς Συνόδου και των δύο άνωτεμένων πλεονών αί όποιαι, κατά τας πληροφορίας μας, έξιελχόνται ευσέβως μοιολογία ούδεμία έπίσημος άνακοίνωσις έγένετο.

Κατόπιν τούτου άναμένεται και χθές την νύκτα έγιναι έπισημάνει έπαρξιν των μελών της 'Ιεράς Συνόδου και των δύο άνωτεμένων πλεονών αί όποιαι, κατά τας πληροφορίας μας, έξιελχόνται ευσέβως μοιολογία ούδεμία έπίσημος άνακοίνωσις έγένετο.

Κατόπιν τούτου άναμένεται και χθές την νύκτα έγιναι έπισημάνει έπαρξιν των μελών της 'Ιεράς Συνόδου και των δύο άνωτεμένων πλεονών αί όποιαι, κατά τας πληροφορίας μας, έξιελχόνται ευσέβως μοιολογία ούδεμία έπίσημος άνακοίνωσις έγένετο.

Κατόπιν τούτου άναμένεται και χθές την νύκτα έγιναι έπισημάνει έπαρξιν των μελών της 'Ιεράς Συνόδου και των δύο άνωτεμένων πλεονών αί όποιαι, κατά τας πληροφορίας μας, έξιελχόνται ευσέβως μοιολογία ούδεμία έπίσημος άνακοίνωσις έγένετο.

Κατόπιν τούτου άναμένεται και χθές την νύκτα έγιναι έπισημάνει έπαρξιν των μελών της 'Ιεράς Συνόδου και των δύο άνωτεμένων πλεονών αί όποιαι, κατά τας πληροφορίας μας, έξιελχόνται ευσέβως μοιολογία ούδεμία έπίσημος άνακοίνωσις έγένετο.

Κατόπιν τούτου άναμένεται και χθές την νύκτα έγιναι έπισημάνει έπαρξιν των μελών της 'Ιεράς Συνόδου και των δύο άνωτεμένων πλεονών αί όποιαι, κατά τας πληροφορίας μας, έξιελχόνται ευσέβως μοιολογία ούδεμία έπίσημος άνακοίνωσις έγένετο.

Κατόπιν τούτου άναμένεται και χθές την νύκτα έγιναι έπισημάνει έπαρξιν των μελών της 'Ιεράς Συνόδου και των δύο άνωτεμένων πλεονών αί όποιαι, κατά τας πληροφορίας μας, έξιελχόνται ευσέβως μοιολογία ούδεμία έπίσημος άνακοίνωσις έγένετο.

Κατόπιν τούτου άναμένεται και χθές την νύκτα έγιναι έπισημάνει έπαρξιν των μελών της 'Ιεράς Συνόδου και των δύο άνωτεμένων πλεονών αί όποιαι, κατά τας πληροφορίας μας, έξιελχόνται ευσέβως μοιολογία ούδεμία έπίσημος άνακοίνωσις έγένετο.

Κατόπιν τούτου άναμένεται και χθές την νύκτα έγιναι έπισημάνει έπαρξιν των μελών της 'Ιεράς Συνόδου και των δύο άνωτεμένων πλεονών αί όποιαι, κατά τας πληροφορίας μας, έξιελχόνται ευσέβως μοιολογία ούδεμία έπίσημος άνακοίνωσις έγένετο.

Κατόπιν τούτου άναμένεται και χθές την νύκτα έγιναι έπισημάνει έπαρξιν των μελών της 'Ιεράς Συνόδου και των δύο άνωτεμένων πλεονών αί όποιαι,